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Og fyll oss med din Hellig Ånd,
Og styrk oss med din høyre hånd,
Og skap av oss, Vår Herre kjær,
Din sannhets Ånd en vitnehær!



	Felles	�  Felles

Theodora: Det er noe jeg angrer 
veldig på.
Kristofora: Å? Du bruker jo 
sjelden å angre på  noe.
Th. Nå angrer jeg på at jeg syntes 
det var mye folk og styr i kirka før 
jul. I det siste har det jo vært al-
deles stille. 
Kr. Men vi har hatt noen som har 
laget gudstjeneste med mobiltele-
fonen sin. Det har ikke gått helt 
stille for seg.
Th. Neida. Det er sant. Litt komisk 
har det sett ut, men jeg skjønner 
poenget. Det jeg lurer på, er om 
vi skal vifte med vingene nåre de 
gjør opptak eller når folk ser på 
opptaket. Når er det Guds ånd er 
viktigst? 

Kr. Det var et godt spørsmål. 
Nå vet vi jo ikke når folk ser på 
opptaket, men vi ser når det blir 
spilt inn. Så da må vi i alle fall 
vifte ånden rundt. Og så kan vi 
selvfølgelig vifte ei stund etterpå, 
bare for å være på den sikre 
siden.
Th. Men så var det jo det der med 
avstand. Er det to meter mellom 
oss?
Kr. Ja,det var det. Kanskje er det 
bare en meter og åtti, men du 
tror da ikke at vi kan smitte 
hverandre?
Th. Jeg har faktisk tenkt at vi 
skulle bidra med litt god smitte til 
menneskene. Kanskje vi kan kalle 
det himmelvirus. Hadde ikke det 

vært fint.
Kr.: Jo, den likte jeg også. Den 
hellige ånd er en slags himmel-
virus som kan hjelpe menneskene 
til å være snille og gode mot 
hverandre.
Th. Ja, og ikke minst, hjelpe folk 
til å ha håp og holde fokus på det 
viktigste i livet.

E.B.

Med engleblikk... 
Theodora og Kristofora:

 

Redaktøren har ordet...
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Kirkas mål

De siste månedene har vært 
sterkt prega av Koronapand-
emien og tiltak for å forhindre 
smitte. Den spesielle situ-
asjonen i Norge og verden 
forøvrig har naturlig nok også 
påvirka kirka. Ingen gudstjen-
ester har blitt holdt i kirkehusa 
våre på over to måneder. Dåp 
og andre kirkelige handlinger 
har blitt utsatt, og nattverden 
har ikke blitt feiret. Det er 
egentlig ganske dramatisk. 
Riktignok har kirkelige ansatte 
og frivillige brukt stor fantasi 

på å lage alternative tilbud på 
nettet. Og på den måten har vi 
kanskje nådd mennesker som 
vi ellers ikke når. 
Nå står vi foran en gjenåpning 
av kirkene våre, om enn i 
begrenset målestokk. Ikke minst 
det å måtte stoppe folk i døra 
og si nei, du får ikke bli med, 
det blir tøft. Det er stikk i strid 
med det som alltid har vært 
målet vårt: Å ta imot alle.
Vi skal respektere og være lo-
jale mot offentlige smittevern-
regler og det arbeidet myndig-
heten gjør. Ikke minst ønsket 
om å beskytte de mest sårbare 

blant oss, er et godt mål for 
samfunnet. Men vi må aldri 
glemme at som kirke har vi et 
mål som er noe annerledes enn 
smittevernmyndighetene sitt 
mål.
Kirkas mål er å representere 
og utbre Guds rike. Guds rike 
som begynner på jord, men 
fort-setter etter døden. Sett i det 
lyset blir ikke det å forhindre 
død hovedmålet, men heller å 
arbeide for fellesskap, 
mennesker i mellom og 
mellom mennesker og den 
kjærlige og nådige Gud.
Det må vi aldri glemme.



3

Felles	�  Felles

Prost Olav Rune Ertzeid

Da jeg var ung (eller yngre i hvert fall) sa vi 
at klær skaper folk. Det gjelder for så vidt 
fortsatt. Kanskje det vil være mer korrekt å si 
at klær skaper et bilde av hvordan den andre 
eller jeg selv er eller ønsker å bli tolket som. 
Vi lager jo bilder av oss selv nesten hele 
tiden, bevisst og ubevisst. Gjennom klær, 
gjennom vårt ytre forteller vi en historie om 
oss selv. Enkelte ganger fungerer klærne 
som kamuflasje, det er når vi vil gjemme 
bort noe hos oss, skjule noe. Andre ganger 
er klærne noe som fremhever noe i oss, en 
glede, en sorg, en styrke, en svakhet eller 
noe annet.
Klær skaper fortellinger om folk.
Men det gjør også språk! Bare tenk noe så 
vanlig som dialekter. De forteller mye om 
oss. Jeg skarrer litt på en bokstav, da forstår 
alle at jeg ikke er innfødt på Helgelands-
kysten. Jeg er en tilflytter. Det er mange 
tilflyttere i verden. Dialekter forteller noe 
viktig om oss. Ulike faggrupper har også et 
spesialisert språk. Faguttrykk kalles det. 
Enkelte liker godt å bruke disse fagut-
trykkene for å fortelle noe om utdanning og 
fremheve en slags status. 
Språk kan inkludere og språk kan 
ekskludere. Enkelte mennesker snakker som 
om de har svelget en fremmedordbok! Det 
er heldigvis ikke så mange, men de er 
slitsomme.
Noen bruker språket for å løfte andre fram. 
De bruker rosende ord om andre 
mennesker, de velger oppmuntrende ord. 
Å møte slike mennesker er fantastisk. Dagen 
endrer neste farge etter et slikt møte. Det er 
deilig å bli verbalt oppløftet!  
Ikke alle er like gode på det oppmuntrende 
språket. Det finnes de som tenker at verden 

er full av døgenikter og inkompetente 
mennesker og de trenger å bli strammet 
opp. Og de tar den oppgaven personlig og 
gjør mye for å fortelle hvor dumme veldig 
mange andre er. Kritikk er deres hobby. Jeg 
må nok si at jeg trives mindre godt i 
kritikernes nærhet. 
Dersom man ønsker en endring så kan man 
jo komme med oppmuntrende tilrop og 
gode forslag til denne endringen. Det er rart 
at noen fortsatt tror at det fungerer bedre 
med ris enn med ros.
Budskap kan pakkes inn i oppmuntring 
eller i nedmuntring. Min erfaring er at ned-
muntring ikke fungerer så godt. 
Nedmuntreren blir heller ikke noe bedre av 
å tråkke på andre.
Jeg jobber i kirken og der bruker vi språk 
som et av våre virkemidler for å bære fram 
et budskap. Vi bruker også musikk, vi bruker 
symboler og vi bruker andre kunstuttrykk. 
Kirken har ikke bare en god historie når det 
gjelder bruk av ord. Et eksempel er alle de 
ting som ble kalt synd, som slett ikke er synd 
og det er synd å bruke det ordet for mye. Vi 
har i alt for stor grad nedmuntret mennesker 
i stedet for å løfte mennesker opp. Dette har 
heldigvis endret seg med årene, vi har blitt 
bedre og bedre til å løfte fram tro, håp og 
kjærlighet. 
Språk er også en identitetsskaper. Det er 
mange i våre kommuner som har en samisk 
bakgrunn uten å si noe om det til andre. Alt 
for mange har følt skam i forhold til egen 
bakgrunn. Ved å bruke et av de samiske 
språkene i gudstjenesten vil vi være med 
på å skape tilhørighet, styrke identitet og 
forsøke å motvirke skamfølelsen.
Språk skaper folk.

Prostens 
 HJØRNE

Språk skaper folk!
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Andakt
Så grønn en drakt, så rik en duft har 
smykket dal og enger… Hør lun-
dens sus og bekkens brus forkynne 
hva som kommer: omsider blir det 
sommer! skriver Carl David av Wi-
nén i sin salme. Like trofast hvert år 
kommer hvitveisen, påskeliljene og 
alle de andre blomstene, og minner 
oss om at livet skal atter gjenoppstå 
fra den mørke jord. Selv i det som 
har vært en ganske så annerledes 
vår for oss alle, får vi igjen oppleve 
at sommerdagene skal bli grønne og 
frodige, og livet vende tilbake. 
I kirken har vi nettopp feiret Pinse-
høytiden som handler om dette 
«nye livet». Til forskjell fra alt annet 
som ble skapt ved Guds Ord, skapte 
Gud mennesket av jord, formet det 
med sine hender og pustet sin livs 
pust inne i det. Mer personlig og 
nært kan det ikke bli. Vi er skapt 
med «røtter til jorden» og samtidig 
med en iboende lengsel mot him-
melen, og kalles til fellesskap med 
Gud og hverandre, og i respekt for 
alt det skapte. 
Denne våren har vi igjen erfart 
hvor lite som skal til for å true eller 
ødelegge våre felleskap og nære re-
lasjoner, som tross alt er noe av det 

viktigste vi har. Våre jordiske liv er 
skjøre; Som blomst og løv blir muld 
og støv, skal vi og verden fare, men 
Herrens miskunn vare, står det vi-
dere i salmen. Pinsen handler om 
å bli omfavnet av Guds nåde og 
sannhet, og innlemmet i Guds store 
familie.
For den hellige Ånd kommer ikke 
bare med nytt liv, men også med 
nåde og sannhet. Ved Guds pust 
eller «åndedrag» blir vi levende 
skapninger og skapt til å leve i et le-
vende fellesskap, - et fellesskap som 
holder fast ved troen på den tre-
enige Gud og som lar den Hellige 
Ånd prege livene våre og holde 
kjærligheten brennende i oss. 
Vi trenger alle Guds sannhet, men 
ikke uten han nåde og kjærlighet. 
For med dem kan vi synge ut: 
snart skaper Gud en sommer uten 
make og gir oss alt tilbake! For i den 
kristne tro har ikke døden det siste 
ordet, men kjærligheten, fellesska-
pet og livet. Det er et levende håp 
som det dufter vår og sommer av.

God sommer!
Kristina Koskevica

Slekters gang  
Velfjord/Tosen

DØDE

19.05	 Henny Borgny Irene Johansen
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Velfjord og Tosen sokn� Brønnøy/Velfjord og Tosen sokn

Hymne 
til våren

Av Odd Nordbakken 

Brønnøy menighet ønsker å rette en stor takk til LHL Brønnøy, som 
har gitt 6 stk solide fine trebenker til Brønnøy kirkegård. De har 
allerede blitt godt mottatt, og vi er sikre på at de kommer til å gjøre 
nytte for seg i mange år fremover. 

To nye medarbeidere ble tilsatt i Brønnøy kirkelige fellesråd i mai.
Allan Lande ble ansatt i en 40% prosjektstilling som leder for 
speiderarbeidet i Brønnøy. Han vil ha et hovedansvar for det ad-
ministrative arbeidet i driften av Speidern.
Liv Anne Grubbmo ble i samme møte ansatt i en 30% stilling som 
organist, med et hovedansvar for Velfjord og Tosen menighet.
Hun er også ansatt i 30% som organist i Vevelstad menighet.
Trekløvern vil i et senere nummer komme tilbake til en nærmere 
presentasjon av begge to.

Allan Lande Liv Anne Grubbmo

I dag vil jeg dikte om våren
en hymne i toner og ord
til alt som spirer og alt som gror
på denne vår deilige jord.

En hymne til trofaste venner
fra barn til kvinner og menn
som fylles av takk når de kjenner
at solen er kommet igjen.

Jeg vil dikte om fjell og fjære,
om fugler i fjærprydet prakt
og synge mitt ære være
til skjønnhet og skapermakt.

Til livet som atter fornyes,
alt som gror fra tang til lav,
og alt som vi mennesker bydes
av føde fra land og hav.

La meg pludre en takk for det tapte
for ting som gikk over bord.
Den evige skaper skapte
alltid no nytt ved sitt ord.

En takk for de hustrige netter
på en frossen og godl planet
når vinterens onde netter
var lei mot en fattig poet.

I dag glemmes alt for gleden
som stiger i takt med vår sol.
Jeg jubler mot lyset og takker for freden.
Her under den nordlige pol.

Nye benker

Nye medarbeidere
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Nytt piano
Det har lenge vært et stort ønske å få 
piano i Vevelstad kirke. Det elektroni-
ske orglet som brukes i kirken i dag 
begynner å bli preget av tidens tann, 
og elektroniske orgler lar seg ikke re-
parere. Med et piano vil det bli musikk 
i kirken hvis orglet ikke fungerer.                                                                                       
Tidligere organist i Bindal, Roger Jo-
hansen, hadde et piano som han øn-
sket å selge. Pianoet ble anbefalt av 
tidligere kantor i Brønnøy Oddmund 
Schanche og vår organist Roy Magnus 
Langås. Merket er Schimmel og piano-
et var helt strøkent. Pga Coronaviruset 
ble pianoet ikke hentet før i mai, og er 
nå endelig kommet på plass i Vevels-
tad kirke.

Henting av 
pianoet i 

Bindal.

Det nye pianoet.

Jul, påske og pinse er dei tre store høgtidene i kyrkja 
vår. Alle veit kva jula handlar om, og dei fleste har 
litt greie på påske. Men pinse er det mange som 
ikkje heilt får tak på. Det er kyrkja sin fødselsdag, 
fortel vi ungane som kjem på kyrkjebesøk. Det var 
da disiplane fekk ildtunger over seg og tok til snakke 
framande språk, seier dei konfirmantane som har 
fulgt godt med i timen. Men er det ei viktig høgtid? 
Har den noko med livet mitt å gjere?
Ein kan nærme seg spørsmålet frå fleire sider. Eg 
har lyst å løfte fram ei side ved pinsehøgtida. Den 
heilage ande, Guds ånd, er tredje person i den 
treeinige Gud. Umulig å forstå, men ikkje mindre 
viktig av den grunn. Noko som gjer kristendomen 
unik, er nettopp trua på ein treeinig Gud. Det vil 
seie at Gud ikkje berre er ei skapande kraft utanfor 
vår kvardag, men også ein Gud som er nærverade i 
oss. Guds ånd er som ein flamme. Den lever sitt liv 
og gjev varme. Det høyrest eksotisk og eventyrleg ut 
med eldtunger over disiplane, men eld er noko heilt 
konkret som vi er avhengige av for å leve. Kva skulle 

vi gjort her oppe i nord om vi ikkje kunne lage eit 
bål eller fyre i omnen ein kald vinterkveld. Fordi eg 
har varme inni meg, gjer det godt å merke varme 
utanfrå. Min “private” innvendige varme seier ja til 
fellesskapsvarmen som kjem til meg. Slik tenker eg 
at det er med ånden også. Mi livskraft som eg ber 
med meg så lenge eg er i live, kjenner igjen livsk-
rafta i naturen og hos dei menneska eg møter. Men 
mi livskraft er ofte ustabil. Av og til kjenner eg meg 
full av energi og livslyst. Andre gonger har eg berre 
lyst å krype under dyna og legge meg til å sove. Eg 
blir også sårbar for det eg møter rundt meg. Det er 
jo ikkje slik at eg alltid møter berre gode ting frå an-
dre menneske.
Guds ånd, den heilage ande, møter meg alltid med 
det gode. Gud ånd er alltid varm. Guds ånd kviskrar 
i øyret mitt at Gud er glad i meg, at Gud tilgjev feil-
stega mine og at Gud har noko godt i vente for meg.
Dette handlar pinse om. Eg tenker at det er ei viktig 
høgtid.

E.B.

Den ukjente høgtida
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Vevelstad sokn�    Vevelstad sokn

Coronaviruset har satt sitt preg på hele samfunnet. Også kirkene har 
stengt ned sin virksomhet. Etter hvert som samfunnet har begynt å 
åpne igjen, har noen av kirkene startet opp sin virksomhet. Vevelstad 
kirke hadde sin først gudstjeneste 17. mai. Med strenge restriksjoner 
på å holde avstand, ekstra renhold samt registering av besøkende ble 
kirken åpnet til 17. mai, til stor glede for befolkingen. 

Slekters gang  
Vevelstad

DØPTE

29.09.2019 Eva Hanssen Almås 
02.11.2019 Theodor Meyer- Larsen 
02.11.2019 Tomine Meyer- Larsen 

DØDE 

08.01.2020 Thor Magnus Kaspersen 
25.01.2020 Arne Johan Sørensen

Her vinkes det med flaggene, til båtkortesjen som kjører gjennom sundet.

Leder i Menighetsrådet, Sigrid Vevelstad, registrerer navn på 
fremmøtte.

17. mai
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- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 

Vi i Brønnøyspeiderne kom hjem 
fra skituren i Hemavan med mange 
planer for våren og sommeren. 
Alle våre enheter (oppdagerne 
1-2 klasse, stifinnerne 3-4 klasse, 
vandrerne 5-8 klasse , roverne  9 
klasse og oppover og de Maka-
lause ) hadde ferdige halvårsplaner 
med  mye forskjellig aktiviteter og 
til sommeren skulle  så å si alle 
sammen på leir til Valnesfjord. 12 
stykker skulle også til Russland 
og 2 hadde vi betalt for langtur til 
Montenegro.
Halvårsplanene ble skrinlagt 12 
mars, Valnesfjord leiren noe sene-
re, så forsvant Montenegro turen 
og så Russlandsturen. Av tidligere 
planer står fortsatt Makalauses 
Spania tur i oktober, men foreløpig 
vet vi ikke om den bør gjennom-
føres eller ikke.

Men noe aktivitet har det blitt al-
likevel. Alle våre speidere fikk i 

oppdrag å samle søppel  i påska. 
De skulle  etterpå sende et bilde 
hvor de tok bilde av seg selv med 
søppelposene de hadde samlet 
pluss en kreasjon av noe av søp-
pelen de hadde funnet. Premien 
etterpå var en lykt som de skulle 
hente i  postkassa på Heia.

I forbindelse med 17 mai  startet 
vi litt opp igjen. Stifinnerne lagde  
tårn og bord til 2 hengere i vår 17 
mai parade, vandrerne pyntet brua 
med bjerketrær som skulle vært 
grønne, men som nærmest så sorte 
ut, og roverne har jobbet hardt 
med portal oppsetting og ned rig-
ging.

Også for oss har corona situasjonen 
hatt økonomiske konsekvenser. 
Brukt butikken vår hadde stengt i 
en måned, et tap på ca. 40.000 for 
den måneden, og etter at vi åpnet 
igjen  er salget  lavere enn vanlig 
både  pga. mindre lokalt salg og 
fordi hurtigruta ikke går sin vanlige 
rute for tiden.
Makalause  driver  skolen i Sri Lan-
ka, «Makalause dream school», 
hovedinntekten til skolen kommer 
fra konserter som  gjengen vår har 
i Brønnøy kirke for hurtigrute tur-
ister.

Kirka ble stengt, vi hadde ikke lov 
til å møtes og hurtigrute turistene 
forsvant. I tillegg skulle inntekten 

på en stor markedsdag på Valnesf-
jord leiren gå til inntekt til skolen. 
Det ble det heller ikke noe av.
Det så mørkt ut, men takket være 
Brønnøysunds Avis, og gode gi-
vere på Facebook har vi klart oss 
så langt. Vi håper at vi også skal  
klare å få inn de ca 10.000 pr 
måned som er nødvendig framover  
også, men vet ikke helt hvordan???
 Sri Lanka har det også vært lock 
down, men på tross av det har lær-
erne klart å holde kontakt med 10 
av de 15 elevene, slik at de har 
jobbet med oppgaver og aktiv-
iteter. Dette har gjort hverdagen 
,innesperret hjemme, mye lettere 
for de 10 med familiene sine. De 
siste 5 har det ikke vært mulig å 
holde kontakt med pga. manglene 
elektroniske hjelpemidler hos 
disse familiene. Nå i slutten av mai 
forhåpentligvis vil de få lov til å 
starte med å møte fysisk på skolen.
Skolen betyr mye for de 15 elev-

Roverne bygger portal natt til 
16.mai, også det i nordvest vind 
og sluddbyger. Klokka er over 
midnatt.

Etter bilkortesjen vår ble alle 
hengerne stående på samfunns-
huset slik at de som ville kunne 

gå og se på dem. 

Brønnøy-speiderne i en corona tid!
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- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 

Brønnøy-speiderne i en corona tid!

Patruljefører Maria i de Makalause 
var førstemann som plukket masse 
søppel.

17.mai-toget søppel våre verdier.

ene, men kanskje like viktig er det 
at elevene er med på aktiviteter i 
speidersammenheng som fullver-
dige medlemmer og bl.a. på den 
måten er med og sprer informas-
jon om at  de er verdifulle og kan 
en masse selv om de har en utfor-
dring. Dette er kjempeviktig i et 
land hvor mange foreldre fortsatt  
skjemmes over sine funksjonsh-
emmede barn og hvor det å ha et 
barn med funksjonshemming blir 
sett ned på.

Vi er forresten ikke veldig mye 
bedre her i Norge, her blir du 
automatisk tilbudt abort hvis bar-
net du er gravid med skulle  vise 
seg å ha Downs syndrom,! og du 
blir nærmest overtalt til å gjøre 
det fordi barnet vil gi foreldrene 
så mange bekymringer og belast-
ninger. Den flotteste gjengen vi 
har i Brønnøyspeiderne er helt 
klart de  makalause, ingen  av de 

andre enhetene  er så positive som 
de er, har så mye gøy, har så godt 
humør og gjør oss som er sammen 
med dem så glade. Så også vi nor-
dmenn har mye å lære i forhold til 
at vi alle er like verdifulle og at alle 
har noe å bidra med i samfunnet 
vårt uansett om vi har en ekstra ut-
fordring eller ei. I Sri Lanka har de  
som vi kjenner og som jobber med 
funksjonshemmede en flott beteg-
nelse på  de, de bruker ikke ordet 
disabled, men specially abled. Vi 
har ikke noe godt  alternativ til 
dette ordet på norsk, det nærmeste 
vi kommer er kanskje navnet på  
de Makalause, det å være maka-
laus!!!

Nå på slutten av skoleåret vil alle 
våre enheter  møtes igjen og bla 
vil stifinnerne og vandrerne ha en 
speiderweekend med hengekøye 
overnatting.

Makalause Dream School i Sri Lanka.
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Det var ein gong ein settepotet 
som låg i kjellaren i ein kasse i 
lag med andre settepotetar. Det 
var blitt vår no. Kroppen var rund 
og fast, og groene strekte seg opp 
mot lyset. Potetane gleda seg til å 
komme ut, bli lagt i jorda og bli 
opphav til mange nye potetar. Vere 
med på å føre slektene vidare. Men 
det var ein potet i kassen som ten-
kte annleis. Han hadde god husk 
og gjekk for å vere uvanleg intel-
ligent til potet å vere. No hadde 
det dukka opp eit minne frå i fjor 
haust da han og dei andre vart tatt 
opp av jorda. Ved sida hans i po-
tetåkeren hadde han lagt merke til 

ein halvråten, gammal potet. “Det 
er mor vår”, sa alle rundt han.” Slik 
er det i naturens kretsløp”.
No forsto han at det ville bli hans 
skjebne også. Og slik ville ikkje 
han ende livet sitt. Han måtte da 
vere meir verdt enn som så. Han 
var esla til noko større. Da bonden 
kom for å hente settepotetene, kl-
arte han å klore seg fast i ei sprekk 
i kassen slik at han vart igjen da 
alle dei andre hamna i bøtta til 
bonden. Han var riktig fornøyd 
med seg sjølv da han såg dei an-
dre potetane forsvinne ned i jorda 
mens han låg igjen i kassen.

Ut på hausten kom bonden inn i 
kjellaren for å henta ein kasse til å 
ha nypotetane i. Han rista på ho-
det da han såg at det hang fast ein 
innskrumpa, gamal settepotet i ei 
sprekk i kassen: “Stakkars potet. 
Du fekk ikkje vere med på natu-
rens kretsløp, du.

 E.B.

Vårens vakre maisøndager med 
spente, glade og festkledde konfir-
manter ble i år ikke som tidligere 
år. På grunn av smittevernhensyn 
er årets konfirmasjonssøndager ut-
satt. Dette ble bestemt av kirkerå-
det, og alle menigheter oppfordret 
til å finne nye datoer over somme-
ren for konfirmasjonsdagene. 
Vår egen biskop Ann Helen Fjell-
stad Jusnes kom med en hilsen til 
årets konfirmanter i begynnelsen 
av mai. Hun sa: Kirkens ansatte 
ville ha forberedt og lagt til rette 
for at konfirmasjonsgudstjenesten 
skulle bli en opplevelse som ga 
fellesskap, livskraft og retning for 
fremtiden. Hver av konfirmantene 
skulle blitt bedt for ved kirkens 
alter og på en særskilt måte vært 
omsluttet av kirkens forbønn og 
kjærlighet. Så ble det ikke slik. Ko-
ronapandemien rammet oss midt 
i det viktigste vi har: fellesskapet, 
det å være nær hverandre. For å 

kunne ta vare på hverandre må 
vi nå holde avstand. En fullpakket 
kirke på konfirmasjonsgudstjen-
este gjør ikke det. Så planer er blitt 
endret, konfirmasjonene utsatt og 
jeg har lyst til å berømme konfir-
mantene og deres familier som har 
akseptert dette på en så god måte. 
Nå håper jeg det blir anledning til 
gode alternativer til høsten. Hun 
skriver videre: Dere som skulle 
vært konfirmert nå har på en sær-
skilt måte fått oppleve hvor sårbart 
livet er. Et lite virus endrer så mye. 
I det sårbare livet er det et fast 
holdepunkt: Du er elsket av Gud. 
Og den kjærligheten var der før 
du visste av den. Da du ble døpt 
ble Guds kjærlighet øst over deg 
med dåpsvannet, og du har den for 
alltid. Se https://kirken.no/nb-NO/
bispedommer/sor-hologaland/ for 
å lese hele hilsenen.
Vi håper virkelig det blir slik at 
hver konfirmant kan ha med både 

nærmeste familie og gjester i 
kirken på konfirmasjonsdagen. Vi 
vil imidlertid ikke vite helt sikkert 
hvor mange vi kan samle i kirken 
før vi er i august. Derfor velger vi i 
år å bruke både lørdag og søndag 
disse helgene, for å sikre at vi får 
gjennomført konfirmasjonsgud-
stjenestene på en best mulig måte.

Salhus-konfirmantene vil da bli 
konfirmert helgen 22.-23. august 
og BBU-konfirmantene helgen 
29.-30. august. Det vil si 4 gud-
stjenester begge helger, kl. 11.00 
og 13.00 begge dager. Dette er 
også en nydelig tid på året, ofte 
med varmt og godt vær. Måtte 
det bli en god ramme rundt vel-
signelseshandlingen i kirken og 
festen for den enkelte konfirmant.

Diakon Gry Netland-Ebbesen

Konfirmasjoner 2020

Den lure settepoteten

https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/sor-hologaland/
https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/sor-hologaland/
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På Tosen Kapell på Lande er det 
startet opp med renovering av ta-
ket. Riksantikvaren og Brønnøy 
kommune har bevilget penger til 
renovering av taket. Husbanken 
har innvilget rentekompensasjon 
til renoveringen. Bygg Tech ved 
Jahn Karstein Nielsen har ansva-
ret med oppfølging av arbeidet. 
Alle takstein skal tas ned, og nye 
steinlekter og papp legges før stein 
sette på plass igjen. Bordtro som 
er råtne byttes ut. Nye vindskier, 
ny dobbelt dør og nye tårnluker 
blir satt opp. I tillegg blir spiret 
på kapellet restaurert, og taket på 
uthuset utbedret. Det er Kultur-
minne Compagniet AS som utfører 
arbeidet med renoveringen. 

Velfjord/Tosen sokn� Velfjord/Tosen sokn

Restaurering av Lande kapell

Tosen 
kapell
renoveres
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Det var en gang en prestegård

Johan Arnt Groven er oppvokst som forpaktersønn på Velfjord prestegård, og er dagens eier av gårdsbruket. 
Her ser han tilbake på historien fra den privateide gården ble statseid – og til både gårdsbruk og prestebolig 
var tilbake i privat eie. Det gamle gårdstunet består av (f.v.) fjøs, eldhus, stabbur, borgstue/forpakterbolig og 
prestebolig.										                (Foto: J. A. Groven)

I 1875 ble Velfjord egen kommune og eget preste-
gjeld. Gården Vollan i Hilstad-grenda ble kjøpt til 
prestegård for 5 200 kroner.  Selger var Jacob D. 
Jacobsen.  Innmarksarealet var beregnet til 12 mål 
(dekar) åkerland, 40 mål eng og 40 mål «ringere 
marker». I tillegg kom ca. 250 mål skog.

Fra «prestedrevet» til forpaktet gårdsbruk
Til å begynne med var det presten selv som drev 
gården, selvsagt ved hjelp av innleide arbeidsfolk. 
Gårdsdrifta skulle rett og slett gi levebrød til presten 
og familien hans i naturalhusholdningens tid. Fram 
mot år 1900 ble det mer vanlig å ansette gårdsbestyr-
er – eller forpakter, som det ble kalt. Forpakteren for-
pliktet seg til å drive gården etter strenge retningslin-
jer gitt av Kirkedepartementet. I 1956 var verdien av 
forpakterens naturalytelser til soknepresten satt til tre 
liter nysilt melk daglig, og årlig 500 kg poteter, inntil 
ti favner ved og seks lass gjødsel til hagen. Samme 
året kom en ny prestegårdslov som innebar at natu-
raliene ble erstattet med en årlig forpaktningsavgift.

Et gammelt gårdstun
Våningshuset – også kalt borgstuen eller forpakter-
boligen – var laftet allerede i 1828. Samme året var 
det bygd stabbur. I 1883 ble det bygd ny fjøs og el-
dhus med vedskur. Da ble også stabburet reparert 
og påbygd. Ny hovedbygning til presten stod ferdig 
i 1886, og fra da av ble det gamle våningshuset for-
pakterbolig. Allerede rundt 1890 var det lagt inn vann 
i presteboligen, fjøset og eldhuset ved bruk av malm-

rør. Dette var oppsiktsvekkende tidlig, og forteller 
mye om prestegårdens status i bygda på denne tida. 
Forpakterboligen fikk ikke innlagt vann før et godt 
stykke ut på 1950-tallet.

«Borgstuen» (forpakterboligen)
Prestedatteren Jenny Dahl har i boka «Prestegårdsliv» 
skrevet om livet på prestegården i Velfjord slik hun 
husker det fra 1880- og -90-tallet: «Vi hadde en stor 
borgstue med et par store saler i 1. og 2. etasje. I et 
av rummene hadde far konfirmantundervisningen. I 
borgstuen holdtes også all andre slags møter, i skole- 
og herredsstyre, forlikskommisjon, fattigkommisjon 
og ellers hva som kunne forekomme av den slags.» 
(Prestedatterens alder på denne tiden forklarer nok 
hvorfor hun opplevde rommene i forpakterboligen 
som «store saler».)

Agronom som driver
Min far, Steinar Groven, ble ansatt som forpakter fra 
våren 1950. Han etterfulgte Sverre Bjørgan fra Stor-
børja, som hadde hatt stillingen fra 1938. På 1920-tal-
let var Martinus Lyng fra Langfjord forpakter. Samtidig 
som vår familie flyttet inn på Vollan, kom den nye 
soknepresten, Anton Stoveland, med sin familie. Det 
ble et nært og godt forhold mellom familiene, som 
hadde barn på samme alder. 

Liv og røre på gård og i grend
Gårdsarbeidet foregikk med hest som trekkraft. I slåt-
tonna var det livlig på gården. Da ble det leid inn 
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ekstra arbeidsfolk. En slåttekar med ljå kunne i 1950 
tjene 16–18 kroner dagen, mens en «breiar» (rakar-
taus) tjente betydelig mindre. De eldste barna del-
tok aktivt, og «prestgluntan» svingte ljåen med stor 
dyktighet. Om vinteren ble det drevet hogst av ved, 
og enkelte år tømmer til skurlast. Bøndene i grenda 
samarbeidet om utmarksbeitet, og hver høst var det 
felles sauesanking i Hilstadfjellet. Slakting foregikk 
på gårdene inntil Nord-Norges salgslag etablerte 
slakteri i Brønnøysund. Bøndene delte på melket-
ransporten til Hommelstø, hvor melkespannene ble 
fraktet videre med lastebil til meieriet i Sømna. Etter 
hvert ble «nærtransporten» overtatt av et par bønder 
med varebil.

Gårdssalget
På slutten av 1950-tallet bestemte Kirkedepartement-
et at Velfjord prestegård skulle selges. Presten var for 
lengst over på fast lønn, så behovet for naturalytelser 
var falt bort. Dermed kunne staten spare både penger 
og administrativ innsats knyttet til gårdsdrifta. Det ble 
fradelt tomt til presteboligen, og gårdsbruket ble lagt 
ut for salg. Det var ei spennende tid, der vi så for oss 
å kanskje måtte forlate gården som var blitt en kjær 
heim. Til vår store glede fikk forpakteren tilslaget, og 
i 1960 ble det skrevet skjøte på eiendommen. Mine 
foreldre drev så gården fram til 1980, da jeg og kona 
mi i kombinasjon med faste, kommunale stillinger 

kunne overta drifta av det som da var blitt et sauebruk. 
Tidene hadde endret seg, og lønnsomheten på et lite 
bruk var lav – for ikke å si fraværende. Takket være 
inntektene fra våre faste jobber kunne vi investere i 
drifta og holde det gamle gårdstunet i hevd. Det er vi 
stolte av i dag. Etter tolv år som hobbybønder la vi i 
1992 ned drifta, og har siden overlatt innhøstinga til 
en annen bonde. 

Salg av presteboligen
I 2015 vedtok Stortinget å oppheve ordningen med 
tjenestebolig for prester. Det innebar at prestene ikke 
lenger hadde boplikt knyttet til stillingen. Boliger 
som ikke ble regnet som kulturminner eller rekrutter-
ingsboliger skulle selges, og blant disse var Velfjord 
prestebolig. – Dette på tross av innsigelser fra så vel 
sokneprest som menighetsråd. Opplysningsvesenets 
fond fikk bygningen taksert, og etter hvert lagt ut for 
salg. Høsten 2018 ble Velfjord prestebolig solgt til 
private, etter at i alt 16 prester hadde bodd der opp 
gjennom årene. Dermed var det slutt på en 143 år 
lang historie om statlig drift av gård og prestebolig i 
Velfjord.
(Som naboer er vi glade for at det igjen er lys i vin-
duene og folk i den tidligere presteboligen. Mer om 
gårdshistorien står å lese i Velfjord Historielags årbok 
«Fra fjord til fjell» nummer 17, utgitt i 2012.)

Presteboligen fra 1886, fotografert sommeren 2005. Boligen med 2,5 dekar tomt ble solgt til private høsten 
2018.											                  (Foto: J. A. Groven)
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Slekters gang i Brønnøy

DØPTE

08.03	 Julia Milena Utvik Stokvold
08.03	 Oscar Nilsen Pettersen
19.04	 Johan Mikalsen
31.05	 Jesper Moe Bønå

DØDE

02.03	 Roald Kolbjørn Solli
11.03	 Terje Andreas Høvik
20.03	 Oddny Dorthea Holter
31.03	 Karin Sletten
05.04	 John Herulf Vonn 
	 Ankerstrøm Jakobsen
14.04	 Einar Johan Sørstrønen
15.04	 Ragnar Lien
16.04	 Kjell Inge Fosdahl
22.04	 Ander Oliver Johnsen
26.04	 Inger Johanne Christoffersen
03.05	 Ingeborg Emelie Tilrum Larssen
07.05	 Ragna Jeola Trælvik

Vi er så heldige at vi har fått Larsens Begrav-
elsesbyrå til å overta avtaler om stell av graver på 
kirkegårdene i Brønnøy og Velfjord. Det er øn-
skelig at alle går med på at det blir bestilt selvvan-
ningskasser som det plantes i, så de er allerede i 
gang med å ta kontakt med pårørende til de som 
allerede står på listen for beplantning. Det vises 
til gode resultater der det allerede er brukt slike 
kasser, blomstene holder seg fine mye lenger på 
grunn av fuktigheten som ligger i bunnen på disse 
kassene. 

Henvendelser angående beplantning, rettes fra nå 
av til Larsens begravelsesbyrå, enten på mail eller 
telefon; 75 02 37 99,  larsens.byraa@gmail.com

Alle henvendelser som gjelder legat, går fortsatt til 
kirkekontoret. post@bronnoykirke.no, 
telefon; 75 00 95 50

Blomsterstell på 
kirkegårdene

mailto:larsens.byraa@gmail.com
mailto:post@bronnoykirke.no
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For å opprettholde dagens Trekløver trenger vi din 
hjelp. Vi håper du fortsatt vil støtte oss med 
Menighetsbladet.

Takk for din gave!
Redaksjonen

 Felles  Felles

Giro Trekløvern.indd   1 17.06.2019   19.10

Felles� Felles
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Den tradisjonelle fasteaksjonen til 
Kirkens Nødhjelp sitt arbeid rundt 
om i verden ble avviklet i Brønnøy, 
Velfjord og Tosen menigheter også 
i år. Den ble imidlertid absolutt 
annerledes enn tidligere år. 
Grunnet Koronapandemien ble 
hele aksjonen gjennomført digi-
talt.

Dette gav oss en del utfordringer, 
men konfirmanter og foreldre stilte 
sporty opp i dugnaden, og flere 
engasjerte medmennesker har nok 
delt utfordringen om å støtte aks-
jonen videre digitalt. Dette er gle-

delig, og vi takker alle for innsat-
sen – og alle bidrag!

Innbyggere i Brønnøy kommune 
bidrar da til sammen med 23.192,- 
kroner. Dette er et alle tiders 
beløp, selv om vi vanligvis samler 
inn langt mer gjennom dør-til-dør 
aksjonen. I fjor ble det samlet inn 
totalt kr 68 825,- (inkludert takkof-
fer til Kirkens Nødhjelp i gudstjen-
este i påsken). 

Sammenliknet med andre kom-
muner (totalsum) er Brønnøy 
kommune på plass nr 14 i fylket 
og nr 197 blant alle Norges kom-

muner. I gjennomsnitt har hver 
innbygger i Brønnøy i år bidratt 
med  kr 3,-. Gjennomsnittsbelø-
pet plasserer oss imidlertid len-
gre nede på listene enn total-
beløpet gjør. Til tross for dette:                                                                                                                                
For årets midler kan hele 116 
mennesker få varig tilgang til rent 
vann!

For Brønnøy, 
Velfjord og Tosen menigheter,
diakon Gry Netland-Ebbesen

TAKK fra 
Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon 2020
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KABB – ikke 
bare for blinde

Kjenner du noen som 
opplever problemer 
med synet? Visste du 
at det finnes en organi-
sasjon som har mange 
gode tilbud om aktiv-
iteter, lyd og nettmøter 
for både synshemmede 
og dyslektikere? 

Kristent Arbeid Blant Blinde og 
svaksynte er en frivillig organisas-
jon som jobber med tilretteleg-
ging for blinde og svaksynte. Også 
personer som av andre grunner 
har vansker med å lese trykt tekst 
kan benytte seg av KABBs tilbud. 
KABB driver lydbibliotek, arrang-
erer leirer og kurs, holder digitale 
nettmøter og hjelper med tilrettel-
egging i kirkene.

Digitale tilbud
KABB er opptatt av å finne gode 
møteplasser for medlemmer og 
andre interesserte. Våren 2020 er 
flere tilbud på plass, og ønsket er 
at flest mulig skal ta i bruk det som 
finnes. På kabbs nettside kabb.no 
finner du nettradio som sender 
hele døgnet. Her kan du lytte til 
aktuelle podkaster, opplesnings-
serier og stoff fra KABBs arkiv. Om 
du kunne tenke deg sosial kontakt 
på nett, holdes jevnlige nettmøter. 
Dette er treff med lav terskel der 
man kan delta i diskusjon om et 
tema, eller bare høre på. Om det 
er enklere å få inspirasjon bare 

ved å ringe med telefonen, finnes 
en oppmuntringslinje 40 80 10 20 
der du kan lytte til dagens andakt.

Møter mennesker
-Vi ønsker å være et levende fel-
lesskap der mennesker med syn-
shemming og andre funksjonsned-
settelser finner folk å snakke med 
og være sammen med, sier KABBs 
diakon Hilde Løwén Grumstad.
KABB arrangerer årlig flere kurs og 
leirer både i Norge og utenlands. 
Organisasjonen har et feriesenter i 
Spania der de så snart korona-kris-
en er over inviterer til sydenturer i 
godt tilrettelagte omgivelser. Ellers 
finnes barne- og familieleir, skrive-
kurs, pilegrimsvandring, storsam-
ling med mer. De som ønsker å 
være medlem i KABB får gunstige 
reisebetingelser, ta kontakt med 
KABB.

Lydbibliotek
KABB leser inn en rekke lydbøker, 
organisasjonsblader, menighets-
blader og dagsavisen Vårt Land. 
Det er gratis å bli låner i KABBs 
lydbibliotek. Og alle som har syn-
shemming eller andre problemer 
med å lese trykt tekst kan bli lå-
nere. Dessuten er KABB en aktiv 
pådriver for synshemmedes ret-
tigheter og behov innen kirke, 

samfunn og menighetsliv. Det skal 
være enkelt for individuelle tilpas-
ninger slik at alle kan delta i lokale 
aktiviteter. Ta gjerne kontakt med 
KABB på telefon 69 81 69 81 eller 
mail: kabb@kabb.no

Så fra og med denne 
utgaven, kan man 
finne Trekløvern i 
KABB’s lydbibliotek.

mailto:kabb@kabb.no
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Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Handelsstedet Forvik
- Anno 1792 -

Forvikveien 169, pb.16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000  
e-post: post@handelsstedetforvik.no
Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Kaffebar · Restaurant · Overnatting

Storgt 2 - 8900 Brønnøysund
Tlf (047) 75 00 80 00 

Epost: bronnoysund@sinus247.no

Salhussletta 2,8907 Brønnøysund
Telefon 75 01 83 00

E-post: post@celect.no
Hjemmeside: www.celect.no

Elektriker, varmepumper, el-kontroll,
termografering, renovering, nybygg,

smarthusløsninger

KUNDESERVICE

tlf. 75 11 90 00
Man-fred 0800-2000

Felles	 ANNONSER� Felles

Telefon: 959 44 134
Storgata 21, 8900 Brønnøysund

E-post: larsens.byraa@gmail.com
www.larsensbyraa.no

Autorisert Elektroentreprenør

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon:  97 72 27 35

E-post: post@br-el.no

Nordli Brønnøysund
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

e-post: bronnoysund@norli.no
www.helgelandlibris.no
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Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Besøksaddresse: 
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

VI UTFØRER:
-	 Graving 
-	 Fjellarbeid
-	 VA arbeider
-	 Vei og tomte- 

arbeid
-	 Natursteinsmurer
-	 Molo og havne- 

arbeider
-	 Alle typer grøft

-	 Riving
-	 Skogrydding
-	 Tining og opp-

varming
-	 Rørinspeksjon
-	 VINTER 

VEDLIKEHOLD 
brøyting, strøing 
og bortkjøring

-	 Massetransport
-	 Spesialtransport 

lang/tung/brei

www.bendiksenas.no
Mob. 97 53 94 37

Havnesenteret - Brønnøysund

Storgt. 73  - 8900 Brønnøysund
Tlf.: 750 20 077 - epost: post@gsorensen.no

GULL – SØLV – UR – OPTIKK

Felles	 ANNONSER� Felles



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

	Felles	�  Felles

Gudstjenester i 
BRØNNØY menighet

Gudstjenester i  
VEVELSTAD  
menighet
21.06	 Vevelstad kirke kl. 10:30
19.07	 Vevelstad kirke kl. 10:30
16.08	 Vevelstad kirke kl. 10:30
06.09	 Vevelstad kirke kl. 10:00 – 
	 Konfirmasjon?
20.09	 Vevelstad kirke kl. 10:30

Gudstjenester i  
VELFJORD/TOSEN  
menighet

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på
 internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
 til kirke!

21.06	 Velfjord kirke kl. 16:00
26.07	 Bygdetunet kl. 14:00
16.08	 Velfjord kirke kl. 16:00
30.08	 Velfjord kirke kl. 11:00 - Konfirmasjon
20.09	 Velfjord kirke kl. 16:00

21.06	 Brønnøy kirke kl. 11:00
28.06	 Brønnøy kirke kl. 11:00
05.07	 Brønnøy kirke kl. 11:00
12.07	 Brønnøy kirke kl. 11:00
19.07	 Brønnøy kirke kl. 11:00
26.07	 Brønnøy kirke kl. 11:00
02.08	 Brønnøy kirke kl. 11:00
09.08	 Brønnøy kirke kl. 11:00
16.08	 Brønnøy kirke kl. 11:00
22.08	 Brønnøy kirke kl. 11:00 – 
	 Konfirmasjon Salhus
22.08	 Brønnøy kirke kl. 13:00 – 
	 Konfirmasjon Salhus
23.08	 Brønnøy kirke kl. 11:00 – 
	 Konfirmasjon Salhus
23.08	 Brønnøy kirke kl. 13:00 – 
	 Konfirmasjon Salhus
29.08	 Brønnøy kirke kl. 11:00 – Konfirmasjon BBU
29.08	 Brønnøy kirke kl. 13:00 – Konfirmasjon BBU
30.08	 Brønnøy kirke kl. 11:00 – Konfirmasjon BBU
30.08	 Brønnøy kirke kl. 13:00 – Konfirmasjon BBU
06.09	 Brønnøy kirke kl. 11:00
13.09	 Brønnøy kirke kl. 11:00
20.09	 Brønnøy kirke kl. 11:00
27.09	 Brønnøy kirke kl. 11:00
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